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Kannanotto
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Malminkaari 9 ja 23:n asemakaavan muutos, HSY:n kannanotto osallistumis- 
ja arviointisuunnitelmaan

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on pyytänyt 
kannanottoa Malminkaari 9 ja 23:n asemakaavan muutokseen.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa todetaan asemakaavan muutosehdotuksesta 
mm. seuraavaa:

”Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee kahta Malminkaaren varrelle 
sijoittuvaa tonttia Malmin aseman lähellä. Kaavaratkaisu mahdollistaa nykyisten 
toimistorakennusten korvaamisen korkeammilla rakennuksilla, joissa on asumista 
sekä muunneltavissa olevaa tilaa esimerkiksi liike- ja /tai toimitila käyttöön. 
Ympärivuorokautista palvelua tarjoavaa hoiva-asumista halutaan myös mahdollistaa.

Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. Kaavoitus on tullut vireille tontin omistajien 
hakemuksista. Kaupunki valmistelee asemakaavan muutoksen perusteella 
mahdollisesti kyseeseen tulevan maankäyttösopimuksen hakijoiden kanssa 
käytävissä neuvotteluissa.” 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää kannanottonaan 
asiasta seuraavaa: 

Alueella sijaitsee käytössä olevia vesihuoltolinjoja, jotka tulee ottaa huomioon alueen 
maankäytön suunnittelussa. Korttelin 38223 keskellä (Malminkaari 9) asemakaavan 
mukaisella johtokuja-alueella sijaitsee HSY:n päävesijohto DN 600. Alustavan 
maankäyttösuunnitelman mukaan kaavamuutos edellyttää ko. vesijohdon siirtämistä 
pois tontilta 38223/1 katualueelle. Johtosiirrosta on tehty alustava yleissuunnitelma 
kustannusarvion ollessa 650 000 € (alv 0 %). Johto-siirtosuunnitelmassa on 
huomioitu myös tontin 38223/2 alustavat rakennusmassan muutokset. 
Jatkosuunnittelussa tulee tarkentaa johtosiirtojen tarve ja kustannukset sekä 
huomioida riittävät tilavaraukset vesihuollon putkille ja laitteille. Johtosiirrot tulee 
suunnitella ja toteuttaa yhteistyössä kaupungin ja HSY:n kanssa ja suunnitelmat 
hyväksytetään HSY:llä. Koska kyseessä on yksityinen hanke, tulee siitä aiheutuvat 
johtosiirtokustannukset sisällyttää ko. hankkeen kustannuksiin, eikä HSY osallistu 
niihin.

Yhteyshenkilönä toimii alueinsinööri Roosa Silaste, etunimi.sukunimi@hsy.fi
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Asia HELSINKI, Malminkaari 9 ja 23, asemakaavan muutos

Museoviraston ja alueellisen vastuumuseon välisen työnjaon mukaisesti Helsingin 
kaupunginmuseo vastaa lausunnon antamisesta.

Erikoisasiantuntija Elisa El Harouny

Jakelu Helsingin kaupunki / Helsingin kaupunginmuseo
Sari Saresto, Helsingin kaupunginmuseo



Helsingin kaupunki Lausunto 1 (4)
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Kulttuuripalvelukokonaisuus
Kaupunginmuseo 5.4.2023
Kulttuuriperintöyksikkö
Kulttuuriympäristötiimi, 
kulttuuriympäristöpäällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 17401 Aleksanterinkatu 16 +358 9 310 1060 0201256-6 fi0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17 Faksi Alv.nro
kulttuurijavapaa-aika@hel.fi +358 9 310 36664 fi02012566

Kaupunginmuseon lausunto Malminkaari 9 ja 23 asemakaavan muu-
toksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

HEL 2022-000374 T 10 03 03

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on 
pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Malminkaari 9 ja 23 asemakaa-
van muutosta koskevasta 6.3.2023 päivätystä osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta. Perustehtävänsä mukaisesti kaupunginmuseo tarkas-
telee hanketta kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta ja esittää 
kantanaan seuraavaa.

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee kahta Malminkaaren 
varrelle sijoittuvaa tonttia Malmin aseman lähellä. Kaavaratkaisu mah-
dollistaa nykyisten toimistorakennusten korvaamisen korkeammilla ra-
kennuksilla, joissa on asumista sekä muunneltavissa olevaa tilaa esi-
merkiksi liike- ja /tai toimitilakäyttöön. Ympärivuorokautista palvelua tar-
joavaa hoiva-asumista halutaan myös mahdollistaa. Tonttitehokkuuksia 
on tarkoitus nostaa noin 4.2:een (Malminkaari 9) ja 2:een (Malminkaari 
23). Alustavissa maankäyttösuunnitelmissa Malminkaari 9:ään on esi-
tetty 4–,10- ja 16-kerroksiset rakennusosat ja Malminkaari 23:een 4-, 8- 
ja 9-kerroksiset rakennus-osat. Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa 
ja kaavoitus on tullut vireille tontin omistajien hakemuksista.

Alueella on voimassa asemakaavat vuosilta 1982 ja 1988. Osoitteessa 
Malminkaari 9 oleva tontti on kaavassa merkitty liike- ja toimistoraken-
nusten korttelialueeksi (K) ja osoitteessa Malminkaari 23 oleva tontti 
toimistorakennusten ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien teollisuus-
rakennusten korttelialueeksi (KTY). Asemakaavamääräysten mukaan 
K- korttelialueella uudisrakennusten julkisivut on jaoteltava selvästi si-
säänvedoin, korkeutta tai materiaalia vaihtamalla tai muulla tavalla 
osiin. Lisäksi korttelin 38223 osalta on määritelty rakennusten pääasial-
liseksi julkisivumateriaaliksi vaaleasävyinen väribetoni, rappaus, ke-
raaminen tai kivilaatta tai kalkkihiekkatiili. Osittaiseksi julkisivumateriaa-
liksi on määritelty punainen tai ruskea tiili tai keraaminen laatta. Ase-
makaavamääräysten mukaan KTY-korttelialueella on rakennusten jul-
kisivut jaoteltava selvästi sisäänvedoin, ulokkein, korkeutta tai materi-
aalia vaihtamalla tai muulla tavalla osiin. Lisäksi rakennusten pääasial-
liseksi julkisivumateriaaliksi on määritelty vaalea rappaus, keraaminen 
laatta tai tiili ja/ tai valkobetoni. 

Molempien tonttien lähellä on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu 
kulttuuriympäristö (RKY 2009). Asemakaavalla suojeltu Malmin vanha 
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rautatieasema sijaitsee Malminkaari 9:n läheisyydessä. Malminkaari 
23:n vieressä Ormusmäellä on pääkaupunkiseudun I maailmansodan 
linnoitteita (Ala-Malmi, Ormusmäki).

Kaupunginmuseon kanta

Rakennettu ympäristö

Malminkaari 9:ssä sijaitsee 1989 valmistunut Arkkitehtuuritoimisto Kah-
ri Ky:n suunnittelema 1–4-kerroksinen toimistorakennus. Rakennuksen 
ensimmäisessä kerroksessa on pihaan johtava sola. Malminkaari 
23:ssa sijaitsee 1990 valmistunut Arkkitehtitoimisto Patrick Eriksson 
Ky:n suunnittelema 4-kerroksinen toimistotalo, Malmin konsulttikeskus. 
Pihalla on Kari Huhtamon teräsputkiveistos vuodelta 1990. Rakennuk-
set edustavat tyypillistä 1980-luvun lopun ja 1990-luvun alun arkkiteh-
tuuria. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan toimistoraken-
nuksia esitetään purettaviksi. Rakennusten tilalle esitetään rakennetta-
van korkeampia asuinkerrostaloja, joissa on myös toimitilaa. 16.4.2021 
päivätyssä alustavassa maankäytönsuunnitelmassa (Arkkitehdit Soini 
& Horto Oy) on esitetty suunnitelmia Malminkaari 9 uudisrakennukses-
ta. 5.2.2022 päivätyssä alustavassa maankäytönsuunnitelmassa (Ark7 
Oy) on esitetty suunnitelmia Malminkaari 23 uudisrakennuksesta. 

Selvityksessä Malmi ympäristöhistoriaselvitys ja ominaispiirteet 
(12.7.2019) on käyty läpi Malmin historiaa sekä alueen kehittymistä. 
Selvityksessä on nostettu esiin alueet, joilla on erityisiä ominaispiirteitä, 
jotka tulee ottaa huomioon asemakaavoituksen lähtökohtina. Malmin-
kaari 9 lähistölle sijoittuu Ala-Malmin torin, Pekanraitin ja Ala-Malmin 
puiston alueelle postmodernistinen Malmi. Selvityksessä Ala-Malmin 
torin ja Pekanraitinalueen on todettu olevan edustava esimerkki post-
modernistisesta 1900-luvun lopun arkkitehtuurista ja kaupunkisuunnit-
telusta. Kokonaisuuden taustana oli Käpy ja Simo Paavilaisen suunnit-
teluohje (1985). Malminkaari 23 lähistölle sijoittuvan Ormusmäen tuki-
kohta XI:2 on selvityksessä todettu olevan laajuutensa ja rakenteensa 
johdosta merkittävä.

Vuosilta 1982 ja 1988 olevissa asemakaavoissa on määritelty tarkasti 
julkisivujen jaottelusta sekä materiaaleista. Asemakaavan muutosalu-
een lähistölle sijoittuu myös postmodernistinen Malmi. Malmin alue on 
muuttumassa ja osin jo muuttunut täydennysrakentamisen myötä. 
Malminkaari 9 ja 23 rakennusten osalta kaupunginmuseo katsoo, ettei-
vät rakennukset ole kulttuuri- tai rakennushistoriansa puolesta niin 
merkittäviä, ettei niiden purkaminen olisi mahdollista. Malminkaari 23 
pihalla olevan Kari Huhtamon teräsputkiveistoksen osalta tulee olla yh-
teydessä HAM Helsingin taidemuseoon.
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Kaupunginmuseo ei myöskään näe estettä tonteille esitettyjen uudisra-
kennusten toteuttamiselle, mutta esittää, että uudisrakennusten tar-
kemmassa suunnittelussa huomioidaan Malmin ympäristöhistoriaselvi-
tyksessä esiin nostetut alueen ominaispiirteet sekä erityisesti lähistölle 
sijoittuvat postmodernit rakennukset, kuten esimerkiksi Malmitalo (ark-
kitehti Reino Huhtiniemi, 1994).

Arkeologinen kulttuuriperintö

Asemakaavan suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä, sen ul-
kopuolella, sijaitsee Malminkaari 23:n kiinteistön 91–38–183–1 kaak-
koispuolella muinaismuistolain (295/1963) perusteella rauhoitettu kiin-
teä muinaisjäännös ”Tukikohta XI:2 Ala-Malmi” (tunnus muinaisjään-
nösrekisterissä 1000013430). Kohde on ensimmäisen maailmansodan 
aikainen puolustusvarustus. Se on merkitty valtioneuvoston hyväksy-
mään listaukseen valta-kunnallisesti arvokkaista rakennetuista kulttuu-
riympäristöistä (RKY) ja se kuuluu RKY kohteeseen ”Pääkaupunki-
seudun I maailmansodan linnoitteet”. RKY kohteiden säilyvyys on tur-
vattava maakuntien suunnittelussa ja kun-tien kaavoituksessa sekä val-
tion viranomaisten toiminnassa.

Kiinteä muinaisjäännös Tukikohta XI:2 Ala-Malmi on ollut osa pääkau-
punkiseudun ympärille ensimmäisen maa-ilmansodan aikana rakennet-
tua puolustusketjua. Se sijaitsee rakennusten ympäröimällä avokallio-
alueella. Kohde muodostuu neljästä kallioon louhitusta luolatilasta sekä 
kallion reunoille ja päälle sijoittuvista kallioon louhi-tuista ja betonilla 
tuetuista tuliasemista ja yhdyshaudoista. Luolien läheisyydessä kallioon 
louhitut yhdyshaudat ovat huomattavan syviä. 

Vaikka asemakaavan suunnittelualue onkin kiinteän muinaisjäännök-
sen ja RKY aluerajausten ulkopuolella, on ne kuitenkin otettava huo-
mioon Malminkaari 23:n suunnittelussa. Kohdalle on tarkoitus rakentaa 
asuinkerrostalo, joka on välittömästi linnoitekohteen vieressä. Syvät 
kallioon louhitut yhdyshaudat muodostavat pihapiirin läheisyydessä pu-
toamisvaaran varomattomille kulkijoille ja kallioon louhittujen luolasuo-
jien katoista saattaa irrota kiviä tai kallion kappaleita. Ormusmäen laki 
on tällä hetkellä aidattu verkkoaidalla. Rakentamisen suunnittelussa tu-
lee lähtökohtaisesti ottaa huomioon turvallisen pihapiirin luominen kiin-
teistöön, siten ettei se vaaranna naapuritontilla sijaitsevan muinais-
jäännöksen säilymistä tai sen ulkoasua. 

Kaupunginmuseolla ei ole muuta huomautettavaa asemakaavan osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta.

Lisätiedot
Katariina Ruuska-Jauhijärvi, tutkija, puhelin: 09 310 36473
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Sari Saresto
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Lausunto Malminkaaren 23 asemakaavan muutosehdotuksesta (nro 12894) 

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on pyytänyt 
lausuntoa Malminkaaren 23 asemakaavan muutosehdotuksesta. Asemakaavan 
muutos koskee Malmin aseman läheisyydessä korttelia 38183. 

Asemakaavaehdotuksen selostuksessa todetaan asemakaavan muutosehdotuksesta 
mm. seuraavaa: 

” Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Malmin aseman läheisyydessä 
korttelia 38183. Kortteli sijoittuu pääradan ja Kotinummentien sillan vierelle 
kaupunkikuvan ja orientoitavuuden kannalta merkittävälle paikalle. Kaavaratkaisu 
mahdollistaa uutta kerrostaloasumista, tehostettua palvelusumista, liiketilaa sekä 
huoneistohotellin. Nykyiset toimistorakennukset voidaan purkaa ja rakentaa 
korkeampia uudisrakennuksia. Uutta asuntokerrosalaa voidaan rakentaa enintään 10 
800 k-m2, josta ympärivuorokautista palvelua vaativan erityisasumisen osuus on 
2400 k-m2. Liiketilan vähimmäismäärä on 300 k-m2. Asukasmäärän lisäys on noin 
270 asukasta.” 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää lausuntonaan 
seuraavaa: 

Vesihuolto 

Aluetta palvelevat yleiset vesijohdot ja viemärit on rakennettu valmiiksi. 
Muutosehdotus ei edellytä lisärakentamista eikä johtosiirtoja. 

Lisätietoja antaa alueinsinööri Pirjo Rantanen, etunimi.sukunimi@hsy.fi.  

Jätehuolto 

Jätehuollon järjestämistä pääkaupunkiseudulla ohjaa Kirkkonummen ja 
pääkaupunkiseudun jätehuoltomääräykset. Pyydämme suunnittelijoita ystävällisesti 
tutustumaan jätehuoltomääräyksiin Malminkaari 23 suunnitelmia tehtäessä. Toimiva 
jätehuolto vahvistaa hyvää kiertotaloutta ja on asukkaiden ja muiden toimijoiden 
arjessa tärkeä viihtyvyyteen liittyvä asia.  Malminkaaren suunnitelmissa 
keräyspaikkojen koko ja määrä eli jätteiden keräyskapasiteetti täytyy olla suhteessa 
kertyvän jätteen määrään. Itse jätteiden keräyspaikkojen lisäksi toivomme erityistä 
huomiota ja tarkkuutta huoltoväylien suunnittelussa. Turvallisuuden ja jätekuljettajien 
työn sujuvuuden näkökulmasta ne näyttelevät suurta roolia. Jäteautolle tulisi aina 
varata rauhallinen paikka tyhjennystyötä varten niin ettei jätehuolto ja esimerkiksi 
tontin sisäänajoliikenne joutuisi toimimaan samalla alueella. Jätteiden keräys alueella 

mailto:etunimi.sukunimi@hsy.fi
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suoritetaan 6–22 välisenä ajanjaksona. Tämä on hyvä huomioida asuntojen 
äänierityksiä suunniteltaessa, sekä alueen liikennettä tarkasteltaessa. 

Lisätietoja antaa palvelupäällikkö Kati Siekkinen, etunimi.sukunimi@hsy.fi.  
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Lausunto Malminkaari 23 asemakaavan muutosehdotukseen (nro 12894) 

 
Väylävirasto on tutustunut asemakaavan muutosehdotukseen ja antaa lausuntonsa 
rautateiden näkökulmasta.  
 
Suunnittelualue sijaitsee Malmin keskustassa, Helsinki – Riihimäki -radan itäpuolella, 
Malmin aseman läheisyydessä. Alue rajautuu Malminkaaren, Teerisuontien ja Ormusmäen 
väliselle alueelle. Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa nykyisen 
toimistorakennuksen korvaaminen asuinrakentamisella. 
 
Väylävirasto on antanut 31.3.2023 lausunnon kaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta, jossa on muistutettu raideliikenteen melu-, runkomelu- ja 
tärinähaitoista. Väyläviraston lausunto on huomioitu kaavatyössä. Väylävirastolla ei ole 
lisättävää aiempaan lausuntoon. Maanteiden osalta lausunnon antaa toimivaltainen ELY-
keskus. 
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Lausunto asemakaavan muutosehdotuksesta, Helsinki, Malminkaari 23, 
nro 12894

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on 
pyytänyt Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntoa asemakaavan 
muutosehdotuksesta nro 12894, joka koskee osoitetta Malminkaari 23.

Meluntorjunta

Kaava -alueelle kohdistuu voimakasta meluhaittaa tie- ja raideliikenteen 
takia. Kaava-alueelle tehdyn meluselvityksen mukaan: "Päiväajan 
keskiäänitaso on suurimmillaan 68–69 dB(A) ja yöajan keskiäänitaso on 
suurimmillaan 63 dB(A) asuinkerrostalojen Malminkaaren puoleisilla 
julkisivuilla." "Hoivarakennuksella päiväajan keskiäänitaso on 
suurimmillaan 65 dB(A) ja yöajan keskiäänitaso on suurimmillaan 57–58 
dB(A) Teerisuontien puoleisella julkisivulla." "Suurimmillaan hetkellinen 
enimmäisäänitaso on asuinkerrostalojen Malminkaaren puoleisilla 
julkisivuilla 85–86 dB(A)." "Hoivarakennuksella hetkellinen 
enimmäisäänitaso on suurimmillaan 79–80 dB(A) Teerisuontien 
puoleisella julkisivulla."

Kaavamääräyksen mukaan: "Asunnot eivät saa avautua ainoastaan 
Malminkaaren ja junaradan suuntaan liikenteen haittojen vuoksi." 
Kaavamääräys mahdollistaisi käytännössä hoivarakennuksen asuntojen 
avautumisen ainoastaan meluisan Teerisuontien suuntaan sekä sen, 
että kulma-asunto avautuisi vain suuntiin, joissa melutasot olisivat lähes 
yhtä korkeat. Rakennusten julkisivuille kohdistuvien korkeiden 
keskiäänitasojen ja enimmäisäänitasojen takia kaavassa tulisi määrätä 
kaikki asunnot avautumaan myös hiljaisen sisäpihan suuntaan.

Rakennusten julkisivuille on kaavassa jouduttu korkeiden 
enimmäisäänitasojen vuoksi määräämään poikkeuksellisen korkeita 
ääneneristysvaatimuksia. Koska kaavamääräys edellyttää erittäin 
suurta äänitasoeroa (ΔLA = 40-41 dB), tulisi kaavoitusvaiheessa YM:n 
julkaisun 2023:28 mukaisesti selvittää, että teknisiä ratkaisuja 
kaavamääräyksen mukaisen äänitasoeron saavuttamiseksi on 
löydettävissä. Ikkunoiden rajallinen ääneneristyskyky johtaa siihen, että 
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ikkunoiden pinta-alaa voidaan joutua rajoittamaan, kun ulkovaipalle 
kaavamääräyksenä asetettu äänitasoero on suuri.

Asian on esitellyt alueidenkäyttöpäällikkö Tuomas Autere ja ratkaissut 
yksikön päällikkö Timo Kinnunen. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä 
on asiakirjan lopussa.

TIEDOKSI UUDELY: Elina Kerko, Larri Liikonen, Anna Mikkola Anu Schulte-
Tigges, Henrik Wager



Tämä asiakirja UUDELY/660/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUDELY/660/2024  har 
godkänts elektroniskt

Esittelijä Autere Tuomas 02.02.2024 13:35

Ratkaisija Kinnunen Timo 02.02.2024 15:19
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Kaupunginmuseon lausunto asemakaavan muutoksen ehdotukses-
ta Malminkaari 23, Malmi

HEL 2022-004023 T 10 03 03

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on 
pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Malminkaari 23 asemakaavan 
muutoksen ehdotuksesta. Perustehtävänsä mukaisesti kaupunginmu-
seo tarkastelee hanketta kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta 
ja esittää kantanaan seuraavaa.

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Malminkaaren varrelle 
sijoittuvaa korttelia 38183. Kortteli 38183 on asemakaavan muutokses-
sa osoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi AK-1, jolle saa sijoittaa 
myös ympärivuorokautista palvelua tarjoavia palveluasuntoja ja palve-
luasumisen yksiköitä, näitä tiloja palvelevia yhteis- ja huoltotiloja sekä 
liiketiloja ja huoneistohotellin. Korttelitehokkuus on nostettu 1,05:stä 
2,15:een. Rakentaminen on osoitettu nykyiseen tapaan katujen varsille 
ja rakennusalojen suurimmat sallitut kerrosluvut ovat 5, 8 ja 12. Pysä-
köinti on pihakannen alla. Kaavaselostuksen mukaan kaavaratkaisussa 
on erityisesti pyritty siihen, että uudisrakentaminen soveltuu keskusta-
maiseen rakennustapaan, lisää ratajulkisivun mielenkiintoisuutta, ko-
hentaa jalankulkuympäristöä sekä mahdollistaa monenlaista käyttöä. 

Kaavamuutoksen alueella on voimassa asemakaava vuodelta 1988. 
Asemakaavassa Malminkaari 23 tontti on merkitty toimistorakennusten 
ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien teollisuusrakennusten korttelia-
lueeksi KTY. Asemakaavamääräysten mukaan KTY-korttelialueella on 
rakennusten julkisivut jaoteltava selvästi sisäänvedoin, ulokkein, kor-
keutta tai materiaalia vaihtamalla tai muulla tavalla osiin. Lisäksi raken-
nusten pääasialliseksi julkisivumateriaaliksi on määritelty vaalea rap-
paus, keraaminen laatta tai tiili ja/ tai valkobetoni. 

Kaava-alue on osa Malmin keskustaa halkovan pääradan maisemaa. 
Radan ylittävät kolme siltaa — Kirkonkylän-tien silta, asemaan liittyvä 
katettu kävelysilta (putki) ja Kotinummentien silta— rytmittävät radan 
varren kaupunkitilaa. Ajoneuvosiltojen välisellä alueella nykyinen ra-
kennuskanta muodostaa radan varteen suhteellisen tasakorkuisten ra-
kennusten rivistön. Alueen kerrosluku vaihtelee kolmen ja seitsemän 
välillä. Rakennuksista suurin osa on nelikerroksisia. Uutta mittakaavaa 
asemanseudulle luovat Kirkonkyläntien sillan vierelle valmistuneet 16-
kerroksiset rakennukset. Korkeimmat rakennukset, seitsemän ja 16-
kerroksiset, sijoittuvat Kirkonkyläntien sillan molempiin päihin.
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Kaupunginmuseon kanta

Rakennettu ympäristö

Korttelissa 38183 on tällä hetkellä yksi toimistokäytössä oleva tontti, jol-
la sijaitsee 1990 valmistunut Arkkitehtitoimisto Patrick Eriksson Ky:n 
suunnittelema 4-kerroksinen toimistotalo, Malmin konsulttikeskus. Ra-
kennuksen piha-alueella on Kari Huhtamon teräsputkiveistos ”Teräs-
konstruktio” vuodelta 1990. Kaavaratkaisu mahdollistaisi nykyisen toi-
mistorakennuksen korvaamisen korkeammalla rakennuksella, joissa on 
kerrostaloasumista, tehostettua palveluasumista, liiketilaa sekä huo-
neistohotelli. Uudisrakennus koostuisi kaavaratkaisun mukaan viisi-, 
kahdeksan- ja 12-kerroksisista osista. Uudisrakentaminen sijoittuisi ny-
kyiseen tapaan katujen varteen niin, että sisäpiha avautuisi kohti Or-
musmäkeä. Korkein 12-kerroksinen rakennusmassa sijoittuisi Teeri-
suontien ja Malminkaaren kulmaukseen korostamaan saapumista 
Malmin keskustan suunnitteluperiaatteissa määritellylle Sydän-Malmin 
alueelle. Kaavaselostuksessa on esitetty viitesuunnitelman visualisointi 
uudisrakennuksesta (Ark7 Oy).

Helsingin kaupunginmuseo on lausunut kaavamuutoksen osallistumis- 
ja arviointisuunnitelmasta (5.4.2023). Lausunnossaan museo totesi, et-
tei osoitteessa Malminkaari 23 sijaitseva toimistorakennus ole kulttuuri- 
tai rakennushistoriansa puolesta niin merkittävä, ettei sen purkaminen 
olisi mahdollista. Kaupunginmuseo esitti lausunnossaan, että uudisra-
kennusten tarkemmassa suunnittelussa huomioidaan Malmin ympäris-
töhistoriaselvityksessä esiin nostetut alueen ominaispiirteet sekä erityi-
sesti lähistölle sijoittuvat postmodernit rakennukset, kuten esimerkiksi 
Malmitalo (arkkitehti Reino Huhtiniemi, 1994).

Malmin alue on muuttumassa ja osin jo muuttunut täydennysrakenta-
misen myötä. Kaava-alueella ei sijaitse suojelukohteita, mutta sen lä-
histölle sijoittuu Malmin ympäristöhistoriaselvityksessä huomioituja ra-
kennuksia. Kortteli sijoittuu myös pääradan ja Kotinummentien sillan 
vierelle kaupunkikuvan ja orientoitavuuden kannalta merkittävälle pai-
kalle. Korkeampi rakentaminen muuttaa radan varren kaupunkikuvaa ja 
maisemaa. Kaupunginmuseon näkökulmasta asemakaavan muutos ei 
merkittävästi heikennä alueen kulttuurihistoriallisia ja kaupunkikuvallisia 
arvoja. Museo katsoo, että asemakaavan muutoksen rakennuksen jul-
kisivuja koskevat määräykset huomioivat riittävässä määrin Malmin ra-
kennetun ympäristön ominaispiirteet. 

Kaavoitettavan alueen rajoittuminen Ormusmäen kallioalueeseen ja 
kiinteän muinaisjäännökseen välittömään läheisyyteen on huomioitava 
suunnittelussa ja rakentamisessa. Museo pitää hyvänä lähtökohtana, 
että kansipihan likimääräinen korkeusasema on määritelty asemakaa-
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van muutoksessa niin, että liittyminen Ormusmäen maastoon on luon-
teva. Ormusmäki on muusta viherverkostosta irrallinen, mutta Malmin 
keskustalle tärkeä osa viherverkostoa. Ormusmäelle ei kaava-alueelta 
tai sen vierestä johda rakennettuja polkuja. Kaavaselostuksen mukaan 
yhteydet Ormusmäelle voidaan kuitenkin järjestää tarvittaessa sekä 
Malminkaarelta että Teerisuontieltä. Kaavaselostuksessa todetaan li-
säksi, että Ormusmäkeä kehitetään turvalliseksi ja saavutettavaksi kal-
liopuistoksi puistosuunnittelun kautta asemakaavasta erillisenä työnä. 
Kaupunginmuseo haluaa osallistua Ormusmäen puiston kehittämisen 
suunnitteluun.

Kaavoitettavan tontin ja Ormusmäen puistoalueen rajoilla kasvaa näyt-
tävä mänty. Museo pitää tärkeänä, että asemakaavan muutoksessa on 
huomioitu maisemallisesti merkittävän männyn säilyminen.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Malminkaari 23:n asemakaavan muutosehdotuksessa on otettu riittä-
västi huomioon kiinteistön välittömässä läheisyydessä sijaitseva, mui-
naismuistolain perusteella rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös Tukikohta 
XI:2 (Ala-Malmi) (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 1000013430). 
Kohde kuuluu valtakunnallisesti arvokkaisiin rakennettuihin kulttuu-
riympäristöihin (RKY). Asemakaavan muutos ei vaaranna kiinteän mui-
naisjäännöksen säilymistä. 

Kaupunginmuseolla ei ole muuta huomautettavaa asemakaavan muu-
toksen ehdotuksesta.

Lisätiedot
Katariina Ruuska-Jauhijärvi, tutkija, puhelin: 09 310 36473

katariina.ruuska-jauhijarvi(a)hel.fi

Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

.



 




